
                                                                                
         Zamość, dnia  21  listopada  2013 r.

AG- ZP 3320/63/            /13

Dotyczy: wyjaśnienie treści siwz.

Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Al. Jana Pawła II 10 informuje, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo 
zamówień publicznych z późniejszymi zmianami, że wpłynęły wnioski  o wyjaśnienie 
treści  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia  opracowanej  do  przetargu 
nieograniczonego na dostawę videogastroskopu HD. Poniżej  podajemy  treść wniosków 
i wyjaśnienia:
1.  Dotyczy  wzoru  umowy  §  4  ust.  1.  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę 
istniejącego zapisu na następujący: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do 
wskazanego paragrafu dwóch dodatkowych ustępów o następującej treści: „Do momentu 
uregulowania  całej  należności  sprzęt  pozostaje  własnością  Wykonawcy”  oraz  „W 
przypadku zwłoki w płatnościach  powyżej 14 dni od daty wymagalności którejkolwiek z 
rat cala należność staje się niezwłocznie wymagalna”. 
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

2. Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie 
wysokości kar umownych z 0,2% do 0,1%?
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

3. Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie 
wysokości kar umownych z 5% do 1% ?
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

4.  Dotyczy  warunków  umowy  §  6  ust.  3.  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na 
zmniejszenie kar umownych z 0,2% do 0,1% ? Jednocześnie wnosimy o odstąpienie od 
naliczania  kar  umownych  w przypadku  dostarczenia  urządzenia  zastępczego  na  czas 
przedłużającej się naprawy.
Wyjaśnienie: W przypadku dostarczenia urządzenia zastępczego dla naprawy trwającej 
dłużej niż 7 dni roboczych Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych. Wysokość 
kar pozostaje bez zmian. 

5. Dotyczy warunków umowy § 8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu: 
„Wykonawca  rozpatrzy  reklamacje  jakościowe  i  ilościowe  dotyczące  przedmiotu 
dostawy  na  swój  koszt  w  terminie  14  dni  od  daty  przesłania  urządzenia  do 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
AG-ZP 3320/63/13 – dostawa videogastroskopu                                                               Strona 1 z 6



autoryzowanego  serwisu  (w  okresie  gwarancji  przesyłka  kurierską  na  koszt 
Wykonawcy)”
Wyjaśnienie:  §  8  otrzymuje  brzmienie:  „Wykonawca  będzie  uwzględniał  reklamacje 
jakościowe i ilościowe dotyczące dostawy przedmiotu umowy na swój koszt w terminie 
14 dni od daty przesłania urządzenia do autoryzowanego serwisu (w okresie gwarancji 
przesyłką kurierską na koszt Wykonawcy)”

6.  Dotyczy  Załącznika  nr  3  do  SIWZ  –  oświadczenie  Wykonawcy  dot.  Warunków 
gwarancji  punkt  2  oraz  wzoru umowy§  9 ust.  1.  Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na 
zmianę istniejącego zapisu: „Wykonawca zapewni w okresie gwarancji pełną bezpłatną 
obsługę  serwisową  sprzętu  oraz  bezpłatną  naprawę  uszkodzeń  powstałych  podczas 
eksploatacji,  za  wyjątkiem  uszkodzeń  spowodowanych  nie  stosowaniem  się  do 
dostarczonej  instrukcji  obsługi  sprzętu  oraz  karty  gwarancyjnej  –  przez  okres  24 
miesięcy”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

7.  Dotyczy  Załącznika  nr  3  do  SIWZ  –  oświadczenie  Wykonawcy  dot.  Warunków 
gwarancji punkt 2 oraz wzoru umowy § 9 ust. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby 
czas naprawy w okresie gwarancji wynosił 7 dni roboczych od dnia przesłania urządzenia 
do  autoryzowanego  serwisu  (w  okresie  gwarancji  przesyłką  kurierską  na  koszt 
Wykonawcy).
Wyjaśnienie: Tak.

8.  Dotyczy  Załącznika  nr  3  do  SIWZ  –  oświadczenie  Wykonawcy  dot.  Warunków 
gwarancji  punkt 2 oraz wzoru umowy § 9 ust.  5. Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na 
doprecyzowanie  istniejącego  zapisu:  „Sprzedający  wymieni  na  nowy  istotny 
element/podzespół,  który  był  poddany  …….,  naprawom  gwarancyjnym  (max.  3 
naprawy)”
Wyjaśnienie:   Dotychczasowy zapis  otrzymuje  brzmienie:  „Wykonawca  wymieni  na 
nowy  element/podzespół,  który  był  poddany  ......  naprawom  gwarancyjnym  (max  3 
naprawy)”.

9. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy wobec Zamawiającego 
nie została wszczęta likwidacja, czy Zamawiający nie przekształca się w spółkę prawa 
handlowego bądź nie toczy się względem placówki postępowanie upadłościowe.
Wyjaśnienie:  Wobec  Zamawiającego  nie  toczy  się  postępowanie  upadłościowe,  nie 
wszczęto  likwidacji,  jak  również  Zamawiający  nie  przekształca  się  w  spółkę  prawa 
handlowego.   

10.  Dotyczy  ogólnych  warunków  umowy:  §  7.  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na 
zmianę istniejącego zapisu na następujący: „ w razie zwłoki w wykonaniu zamówienia 
Kupujący ma prawo rozwiązać umowę,  jeżeli  po dodatkowym wezwaniu derealizacji, 
Sprzedający  nadal  pozostanie  w  zwłoce.  Wyznaczenie  przez  Kupującego  nowego 
terminu  nie  zwalania  Sprzedającego  od  obowiązku  uiszczenia  kar  umownych 
określonych w § 6”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
AG-ZP 3320/63/13 – dostawa videogastroskopu                                                               Strona 2 z 6



11. Dotyczy ogólnych warunków umowy § 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 
istniejącego zapisu na następujący: „Sprzedający nie może powierzyć wykonania umowy 
innej osobie lub jednostce,  ani też przelać wierzytelności wynikających z umowy bez 
uprzedniej zgody Kupującego. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

12. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny z uwzględnieniem ostatniej 
raty wyrównawczej w przypadku kwoty niepodzielnej na 12 równych rat.
Wyjaśnienie: Zamawiający wyraża zgodę.

13. W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako 
długi  oddawcze  prosimy  o  zmianę  zapisu  §4  ust.  2  projektu  umowy  i  nadanie  mu 
brzmienia: „Jako datę zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku Wykonawcy”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

14.  Prosimy  o  wyjaśnienie,  Czy  Zamawiający  dopuszcza  zmianę  ceny  brutto  w 
przypadku ustawowej zmiany podatku VAT?
Wyjaśnienie:  Wiążące są zapisy specyfikacji  istotnych warunków zamówienia:  „Cena 
(brutto) określona przez wykonawcę nie może ulec podwyższeniu”.. 

15.  Prosimy Zamawiającego  o  zmianę  zapisu  §6  ust.  1  wzoru  umowy i  nadania  mu 
brzmienia: „Za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy Zamawiającemu należą się od 
Wykonawcy kary umowne w wysokości 0,2% ceny brutto opóźnionej części przedmiotu 
umowy za każdy dzień zwłoki”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

16.  Prosimy Zamawiającego  o  zmianę  zapisu  §6  ust.  2  wzoru  umowy i  nadanie  mu 
brzmienia:  „W  przypadku  odstąpienia  od  umowy  przez  Wykonawcę  należą  się 
Zamawiającemu od Wykonawcy kary umowne w wysokości 2% ceny brutto za całość 
przedmiotu umowy”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

17. Zgodnie z zasadą równości stron umowy prosimy Zamawiającego o wprowadzenie 
do  wzoru  umowy  kary  obciążające  Zamawiającego  na  rzecz  Wykonawcy  za 
nieuzasadnione zerwanie umowy z winy Zamawiającego w analogicznej wysokości jak w 
§ 6 ust. 2.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

18.  Prosimy Zamawiającego  o  zmianę  zapisu  §6  ust.  3  wzoru  umowy i  nadanie  mu 
brzmienia: „Za zwłokę w usuwaniu wad ukrytych przedmiotu umowy Zamawiającemu 
należą się od Wykonawcy kary umowne w wysokości 0,2% ceny brutto wadliwej części 
przedmiotu umowy,  za każdy dzień zwłoki  w stosunku do terminu jaki Zamawiający 
wyznaczył na ich usunięcie do chwili usunięcia wad”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
AG-ZP 3320/63/13 – dostawa videogastroskopu                                                               Strona 3 z 6



19. Prosimy o zmianę zapisu § 6 ust. 5 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: „Strony 
zastrzegają  sobie  prawo  do  odszkodowania  uzupełniającego  na  zasadach  ogólnych 
przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych.”
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

20. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu § 11 ust. 1 wzoru umowy i nadanie mu 
brzmienia: „Ewentualne spory wynikłe na tle realizacji umowy rozstrzygane będą przez 
sąd powszechny w miejscu siedziby Wykonawcy”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

21.  Prosimy  o  wyrażenie  zgody  na  wprowadzenie  do  projektu  umowy  zapisu  o 
możliwości  powstania  zobowiązania  wynikającego  z  niniejszej  umowy  w  stan 
natychmiastowej wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających 
z dostawy przez Zamawiającego. W razie zgody, proponowany zapis umowny § będzie 
miał  następujące  brzmienie:  „Strony  ustalają,  że  opóźnienie  w  zapłacie  całości  bądź 
części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie powstaniem po stronie 
Sprzedającego prawa  do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności 
oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny”. Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić 
inny niż 30 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o jego wskazanie.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

22. Prosimy Zamawiającego o podanie liczby posiadanych łóżek w 2012 r i na koniec I 
półrocza 2013 r.
Wyjaśnienie: Nie jest to wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ. 

23.  Prosimy  o  udostępnienie  Wykonawcom  na  stronie  internetowej  Zamawiającego 
rachunku wyników / bilansu za dwa ostatnie lata i okres bieżący.
Wyjaśnienie: Nie jest to wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ. 

24.  Prosimy  o  jednoznaczną  odpowiedź,  czy  z  uwagi  na  ratalną  formę  płatności 
Zamawiający  wyraża  zgodę  na  ustanowienie  zastawu  rejestrowego  na  przedmiocie 
zamówienia ?
Wyjaśnienie: Nie. Wiążące są zapisy SIWZ.

25.  Prosimy  o  jednoznaczną  odpowiedź,  czy  z  uwagi  na  ratalną  formę  płatności 
Zamawiający  wyraża  zgodę  na  ustanowienie  zastawu  rejestrowego  na  przedmiocie 
zamówienia na rzecz instytucji finansowej ?
Wyjaśnienie: Nie. Wiążące są zapisy SIWZ.

26. Prosimy o jednoznaczną odpowiedź,  czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie 
umowy zastawu rejestrowego na wzorze Wykonawcy po jego wcześniejszej akceptacji 
przez Zamawiającego?
Wyjaśnienie: Nie. Wiążące są zapisy SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
AG-ZP 3320/63/13 – dostawa videogastroskopu                                                               Strona 4 z 6



27.  Prosimy  o  jednoznaczną  odpowiedź,  czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na 
zabezpieczenie  umowy  poprzez  wystawienia  weksla  in  blanco  wraz  z  deklaracją 
wekslową?
Wyjaśnienie: Nie. Wiążące są zapisy SIWZ.

28.  Prosimy  o  jednoznaczną  odpowiedź,  czy   z  uwagi  na  ratalną  formę  płatności 
Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie weksla in blanco wraz z deklaracją na rzecz 
instytucji finansowej? 
Wyjaśnienie: Nie. Wiążące są zapisy SIWZ.

29. Prosimy Zamawiającego o jednoznaczną odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i 
deklaracja były wzorami Wykonawcy.
Wyjaśnienie: Nie. Wiążące są zapisy SIWZ.

30. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie,  że na prośbę Wykonawcy Zamawiający 
przekaże weksel in blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy.
Wyjaśnienie: Nie. Wiążące są zapisy SIWZ.

31. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie,  że na prośbę Wykonawcy Zamawiający 
zawrze umowę zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia w terminie do 30 dni 
od daty podpisania protokołu odbioru.
Wyjaśnienie: Nie. Wiążące są zapisy SIWZ.

32.  Prosimy  o  odpowiedź,  czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  zawarcie  umowy 
przewłaszczenia  obowiązującej  do  czasu  ustanowienia  zastawu  rejestrowego  na 
przedmiocie zamówienia?
Wyjaśnienie: Nie. Wiążące są zapisy SIWZ.

33.  Prosimy  o  odpowiedź  czy  w  przypadku  ustanowienia  zastawu  rejestrowego 
Zamawiający  wyraża  zgodę  na  cesję  praw  z  polisy  ubezpieczeniowej  do  kwoty 
stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia?
Wyjaśnienie: Nie. Wiążące są zapisy SIWZ.

34.  Prosimy  Zamawiającego  o  potwierdzenie,  że  pokryje  koszty  ustanowienia 
zabezpieczeń.
Wyjaśnienie: Nie. Wiążące są zapisy SIWZ.

35.  Prosimy o  dodanie  do  wzoru  umowy zapisu:  „Z  chwilą  podpisania  przez  strony 
protokołu  zdawczo  –  odbiorczego,  na  Zamawiającym  spoczywa  odpowiedzialność  za 
wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”.
Wyjaśnienie: Nie. Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

36. Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy odsetek za opóźnienie w 
płatnościach  w  wysokości  odsetek  ustawowych  w wysokości  1,5  razy  stopa  odsetek 
ustawowych, nie więcej niż stopa odsetek maksymalnych.
Wyjaśnienie:  Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
AG-ZP 3320/63/13 – dostawa videogastroskopu                                                               Strona 5 z 6



37. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zmiany konstrukcji formularza ofertowego 
zakresie sposobu obliczania ceny w ten sposób, aby osobno wyodrębnić cenę za dostawę 
przedmiotu zamówienia oraz odrębnie cenę finansowania. Ze względu na fakt, iż zapłata 
za realizację  zamówienia jest  rozłożona na raty,  co powoduje powstanie także kosztu 
finansowania  dostawy.  Pozwoli  to  uniknąć  8% podatku  VAT od  finansowania,  gdyż 
finansowanie  jako  odrębna  usługa  zgodnie  z  posiadaną  interpretacją  podatkową 
Wykonawcy otrzymaną od Ministerstwa Finansów jest zwolnione z podatku VAT i w 
przypadku wyodrębnienia na formularzu Zamawiający uzyska od wykonawcy cenę oferty 
niższą o stawkę podatku VAT, czyli  o 8% co będzie oczywiście bardzo korzystne dla 
Zamawiającego  np.  „(…)  oferujemy  wykonanie  przedmiotu  zamówienia  objętego 
zaproszeniem  za  cenę  netto  (bez   podatku  VAT)  ………………  zł.,  słownie 
……………………….zł.,  plus  kwota  podatku  VAT  …………………zł.,  słownie 
……………………zł.,    cena  z  podatkiem  VAT  ……………….zł.,  słownie 
……………….zł.  W  tym  koszt  finansowania  płatności  ratalnej:  wartość  netto 
………………………., podatek VAT zw.%= zw. Zł., wartość brutto …………………., 
słownie …………………….. Zgodnie z przedstawioną ofertą cenową”.    
W  przypadku  odpowiedzi  pozytywnej  na  pytanie  prosimy  Zamawiającego  o 
wprowadzenie  odpowiednich  zmian  do  formularza  cenowego  (oferta  cenowa), 
formularza ofertowego oraz §3 ust. 1 wzoru umowy.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SIWZ.

38.  Czy  Zamawiający  poprzez  sformułowanie  §3  ust.  1,  że  cena  obejmuje  koszty 
ubezpieczenia, Zamawiający miał na myśli ubezpieczenie podczas transportu?
Wyjaśnienie:  § 3 ust.  1 Wzoru umowy integralnej części SIWZ informuje, że: „Cena 
brutto obejmuje koszty transportu krajowego i  zagranicznego łącznie z opakowaniem, 
ubezpieczeniem towarów w kraju i zagranicą, instalację, uruchomienie i szkolenia, oraz 
podatek VAT”. 

39. Jakiego typu standard obrazowania Zamawiający ma na myśli wymagając w punkcie 
2 – CCD HD?
Wyjaśnienie: Zamawiający oczekuje obrazowania wysokiej rozdzielczości w standardzie 
min. SXGA.

Z-ca Dyrektora

Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego 

Im. Papieża Jana Pawła II 

Ds. Lecznictwa

Lek. med. Marek Lipiec

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
AG-ZP 3320/63/13 – dostawa videogastroskopu                                                               Strona 6 z 6


